
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области» 

имени заслуженного учителя школы РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова 

    

  
  ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2024                                                                                                      № 246-од 
 

 

О наставничестве в МБОУ МПЛ 

 

В рамках реализации закона «О статусе педагогических работников, 

осуществляющих педагогическую деятельность на территории Ульяновской 

области» от 25.09.2019г №109 ЗО, во исполнение п.2 раздела IV Положения о 

категории педагог-наставник (приказ Министерства образования и науки 

Ульяновской области от 31.января 2020 г №3), с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

педагогов, пришедших на работу в МБОУ МПЛ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставника за молодым 

педагогом, учителем начальных классов Стояновой  Е. Д.,  учителя 

начальных классов, педагога-наставника Пясецкую Т. А. 

2. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставника за учителем 

начальных классов  Илюткиной Д. Э. , учителя начальных классов, 

педагога-наставника Пясецкую Т. А. 

3. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставника за молодым 

педагогом, учителем начальных классов Скрытниковой Е. М. учителя 

русского языка и литературы, педагога-наставника Чистову Т. В. 

4. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставника за учителем  

математики Кожухарь Е. Д.  учителя русского языка и литературы, 

педагога-наставника Чистову Т. В. 

5. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставника за учителем 

русского языка и литературы  Ермошиной  Е. А.,  учителя русского языка и 

литературы, педагога-наставника Троицкую О. И. 

6. Утвердить План работы с молодыми специалистами на 2024-2025 учебный 

год. 

7. Разработать персональные программы для наставников и наставляемых. 

8. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

М. Ю. Юдину 

 

Директор  МБОУ  МПЛ                                                               Д.А. Дырдин 


		2024-08-30T15:51:08+0400
	Дырдин Денис Александрович




